
 

 

Smlouva o dílo a licenční smlouva 

 

 

mezi  

 

1. Galerie výtvarného umění v Ostravě, příspěvková organizace 

IČ:  00373231 

DIČ:  CZ00373231 
Se sídlem: Poděbradova 1291/12, Ostrava, 702 00 
Zastoupena : Mgr. Jiří Jůza, Ph.D.,ředitelem 
Zápis: V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka Pr 978 

  (dále „uživatel“)  

 

a  

 

2. SABANERO s.r.o.,  

IČ: 29441986 

DIČ:  CZ29441986 
Se sídlem: Hlubinská 1378/36, Ostrava, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

Zastoupena : Lenkou Mazurkovou, jednatelem  
Zápis: V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 53443 
(dále „poskytovatel“)  

 

(dále společně „smluvní strany“)  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., 
autorského zákona, v platném znění (dále „autorský zákon“) ve spojení s § 2358 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo a licenční smlouvu (dále jen 
„smlouva“) tohoto znění:  



 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným vykonavatelem majetkových autorských práv k 
softwarovému základnímu redakčnímu Systému SHOPNERO (dále jen také jako „Systém 
SHOPNERO“), který klientům umožňuje editovat webovou stránku a eshop (dále jen také 
jako „WEB a ESHOP“)  

2. Poskytovatel se zavazuje na základě požadavků uživatele a v souladu s informacemi a údaji 
převzatými od uživatele za využití Systému SHOPNERO a na jeho základě zhotovit pro 
uživatele WEB a ESHOP na doméně www.gvuo.cz. WEB a ESHOP bude spočívat zejména ve 
vytvoření specifických modulů a jeho specifikace je uvedena v dokumentu pod názvem brief, 
který je součástí této přílohy. Uživatel se zhotovením WEBu a ESHOPu dle čl. III, bod 2 této 
smlouvy stává vlastníkem WEBu a ESHOPu (když tento je pro účely této smlouvy a jejího 
výkladu považován za obsah, grafiku , data uživatelů, objednávek a styly) a je oprávněn 
vlastním jménem a na vlastní účet vykonávat majetková autorská práva WEBu a ESHOPu. 
Uživatel je oprávněn WEB a ESHOP či jeho součásti (vytvořené aplikace či moduly) 
poskytnout k užívání či jinak umožnit užívání třetím osobám, na základě písemného 
oznámení.  

3. Smluvní strany se dohodly, že WEB a ESHOP bude možno užívat v Systému SHOPNERO a 
na serverech poskytovatele. V případě opakovaných výpadku serveru poskytovatele, nebo v 

případě jiných neřešitelných problému, má uživatel nárok na přesun na jiný server.    

4. Přispění uživatele na zhotovení WEBu a ESHOPu této smlouvy spočívalo zejména v 
podnětech na vytvoření jednotlivých modulů, požadavcích na obsah těchto modulů a jejich 
vzájemné propojení tak, aby dílo umožňovalo účelně spravovat data uživatele.  

II. Licenční ujednání 

1. Poskytovatel uděluje uživateli v rozsahu vymezeném touto smlouvu právo „Systém 
SHOPNERO“ užít k účelu danému jejím obsahem (dále jen „licenci“) a uživatel se zavazuje 
zaplatit poskytovateli odměnu. Součástí licenčního ujednání je rovněž závazek poskytovatele 
zajistit plnou funkčnost WEBu a ESHOPu. Licence dle této smlouvy se poskytuje na dobu 

určitou 20 let od předání a převzetí díla WEB a ESHOP dle čl. III.2. této smlouvy.    

2. Za poskytnutou licenci je uživatel povinen hradit maintenance odměnu (dále jen také 
„licenční poplatek“) ve výši 990,- Kč + DPH/měsíčně. Licenční poplatek je splatný 15. dne 
měsíce následujícího po měsíci, za který se licenční poplatek platí. Součástí povinností 
poskytovatele je po dobu trvání licence dle této smlouvy zajistit:  

a) plnou funkčnost Systému SHOPNERO WEBu a ESHOPu a jejich všech součástí,   

b) cloudhosting  WEBu a ESHOPu v celkové velikosti 15 GB,   



 

 

 
c) technickou podporu Systému SHOPNERO WEBu a ESHOPu 365/24/7 

d) pravidelné aktualizace a zálohování   

e) Správu emailových adres s koncovkou gvuo.cz  

f) HTTPS certifikát 

g) správu domén gvuo.cz, gvuo.pl, gvuo.eu 

   

4. Uživatel je oprávněn dobu poskytnutí této licence dle čl. II.1. této smlouvy za shodných 
podmínek prodloužit o dalších 5 let písemným oznámením, které musí být poskytovateli 

doručeno nejpozději 2 měsíce před uplynutím původně sjednané doby trvání licence.    

5. Uživatel i Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů písemnou 
výpovědí s výpovědní lhůtou 6 měsíců počínající prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla výpověď poskytovateli doručena.    

6. Uživatel je povinen licenci využít. Uživatel je oprávněn „Systém SHOPNERO“ včetně WEBu 

a ESHOPu užívat na neomezeném počtu počítačů.    

III. Povinnosti poskytovatele a uživatele 

1. Poskytovatel se zavazuje k těmto termínům:    

• do  15.9.2017 - tvorba wireframe pro jednotlivé podstránky a zapracování zpětných 
vazeb   

• 15.9-15.10.2017 - tvorba grafiky outsourcované na grafika GVUO  

• 15.10. – 30.10.2017 – Případné připomínkování grafického návrhu 

• 1.112017. - 31.11.2017 – Kódování dodaného grafického návrhu 

• 1.12. – 15.1.2018 Programování funkcí  

• 15.1.2018 -31. 1. 2018 – Plnění obsahu, testování funkčnosti a ladění detailů  

• 1.2.2018 spuštění do ostrého provozu domény gvuo.cz   

2. Zkušební provoz ukončit předáním bezvadného WEBu s ESHOPem předávacím 

 protokolem nejpozději dne 1.3.2018  

3. Zkušební provoz Systému SHOPNERO WEBu s ESHOPem u uživatele bude trvat až 30 dní a 
v jeho rámci je uživatel povinen otestovat funkčnost Systému včetně importů a sdělit 
poskytovateli příp. zjištěné nedostatky a výhrady a poskytovatel je povinen tyto bez 
zbytečného odkladu odstranit. Zkušební provoz bude ukončen po odstranění příp. 



 

 

uživatelem zjištěných nedostatků a výhrad za předpokladu řádného a bezproblémového 
fungování Systému SHOPNERO, WEBu a ESHOPu podpisem předávacího protokolu oběma 

smluvními stranami.   
4. Uživatel se zavazuje vyvinout součinnost při plnění závazků poskytovatele a poskytnout 

poskytovateli k tomu veškeré informace a podklady.    

5. Poskytovatel je oprávněn podle potřeby průběžně požadovat po uživateli doplnění zadání 
a informací, které je uživatel poskytovateli povinen neprodleně poskytnout. Pokud by se 
uživatel ocitl v prodlení s poskytnutím požadovaných zadání, informací, materiálů, nebo 
podkladů nutných k vytvoření WEBu a ESHOPu, poskytovatel není po takovou dobu v 

prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy.    

6. Pro případ havárie zajistí Poskytovatel zálohování dat minimálně v horizontu 30 dnů.  

7. Poskytovatel se zaručuje dodržovat vývojové standardy  

a) Pro zajištění špičkové kvality vývoje má Poskytovatel zajištěny vývojové procesy, pracovní 
sílu, prostředky a schopnosti. Prohlašuje, že je schopen vlastními silami, prostředky a 
schopnostmi odvést dílo ve kvalitě a dohodnuté funkčnosti. Vývojový tým pracuje v 
systémech procesního řízení pod dohledem.  

b) Automatizovaný testing - Vývojář na každý svůj kus naprogramovaného kódu spustí 
(automatizované) testy, které odhalí případné chyby ihned v zárodku.  

c) CodeReview - Každá funkční část eshopu je zkontrolována zkušenějším, nebo stejně 
zkušeným kolegou. Jestli je kód vhodně navržen, čistě naprogramován, je čitelný a 
rozšiřitelný, zda snese vysoký výkon.  

d) Testing - Po codereview následuje otestování testery. Disponují testovacími scénáři a nad 
jejich rámec se snaží vymyslet, kde by mohl mít systém slabší místo vhodné k vylepšení. Ať se 
jedná přímo o chybu, nebo jen nejasnost ve snadnosti ovládání, nepřesné nápovědě, atp. Z 
každého z těchto kontrolních mechanismů může být práce vývojáře vrácena k úpravě/opravě 
/domyšlení/naprostému předělání. To zajišťuje vysokou kvalitu výsledné produkce vývoje.  

IV. Cena za dílo a platební podmínky   

1. Smluvní strany se dohodly na základní ceně díla za provedení díla WEBu ve výši  205 

990,- Kč bez DPH.  

Tato cena díla bude uhrazena uživatelem na základě faktur takto:  

- část ceny díla ve výši 80 000,- Kč bez DPH bude uhrazena do 14 dnů ode dne 

 podpisu smlouvy mezi smluvními stranami.   
- část ceny díla ve výši 60 000,- Kč bez DPH bude uhrazena do 14 dnů ode dne 

schválení podoby wireframe 



 

 

- část ceny díla ve výši 65 000,- Kč bez DPH bude uhrazena do 14 dnů ode dne po 

předání přístupu do administrace nového WEBu a ESHOPu  

2. K sjednané ceně díla je poskytovatel oprávněn připočíst DPH v zákonné výšI 21% platné ke 

dni zdanitelného plnění.    

3. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána na účet 

poskytovatele.    

4. Při požadavcích uživatele na vývoji nových modulů a funkci, má poskytovatel nárok na 
navýšení základní ceny díla o částku 900,- Kč/normohodina nad stanovený odhad časové 
náročnosti bez DPH. Poskytovatel je však vždy povinen prokázat odůvodněnost a nezbytnost 
požadovaného zvýšení ceny díla. Částka navýšení ceny díla nad základní cenu díla je splatná 
spolu s doplatkem základní ceny díla.  

V. Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy   

1. Poskytovatel je povinen zaplatit uživateli smluvní pokutu za prodlení poskytovatele s 
předáním Systému SHOPNERO WEBu a ESHOPu ve výši 0,05 % ze základní odměny bez DPH 
sjednané v čl. IV.1. této smlouvy za každý i jen započatý den prodlení.  

2. Uživatel je povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení za prodlení uživatele se 
zaplacením ceny díla či poplatku za licenci ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen 

započatý den prodlení.    

3. V případě prodlení se zaplacením poplatku za licenci delším než 30 dní má poskytovatel 
právo, pokud uživatel dlužnou částku neuhradí ani ve lhůtě 10 dní od doručení písemné nebo 
elektronické výzvy k úhradě s upozorněním na možnost omezení funkčnosti Systému 
SHOPNERO  WEB a ESHOP, omezit až do úhrady dlužné částky funkčnost Systému 
SHOPNERO  WEB a ESHOP a poskytování dalších služeb, ke kterým je na základě licenčních 

ujednání dle této smlouvy povinen.    

4. Jakákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou, které je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně, a to za předpokladu, není-li ve smlouvě stanoveno jinak, 
že oprávněná smluvní strana předtím vyzvala povinnou smluvní stranu ke splnění závazku a 
poskytla jí dodatečnou lhůtu ke splnění závazku v minimální délce 10-ti pracovní dnů, a tato 

lhůta marně uplynula.    

5. Za podstatné porušení závazků smluvní strany považují zejména prodlení druhé smluvní 

strany s plněním závazků dle této smlouvy delší než jeden (1) měsíc.    

6. V případě odstoupení od smlouvy se smluvní strany vypořádají v souladu s občanským 

zákoníkem.    



 

 

VI. Dohoda o úpravách a následné spolupráci   

1. Strany se dohodly, že po dobu trvání licence dle čl. II.1. této smlouvy bude poskytovatel 
povinen na žádost uživatele provádět požadované úpravy WEBu a ESHOPu, pokud nebudou 
kryty povinností zajistit funkčnost WEBu a ESHOPu v rámci licence, a to za jednotnou cenu 
900,- Kč za hodinu (bez DPH), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem této smlouvy.    

2. Tato smlouva se řídí českým právem a v rámci takto provedené volby práva nestanoví-li 

 smlouva jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami obchodním zákoníkem a autorským 

 zákonem.    

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze stran obdrží po 

jednom.    

4. Tato smlouva může být měněna nebo zrušena dohodou smluvních stran pouze v písemné 

 formě.    

5. Obě smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy.   

6. Součástí této smlouvy je take dokument brief č. 201708, týkající se zadání pro nový web 
gvuo.cz  

 

V Ostravě, dne 18. srpna 2017                                                     V Ostravě, dne 18. srpna 2017   

 

 

_________________________     _________________________ 

Lenka Mazurková, jednatelka Sabanero                                  Mgr. Jiří Jůza, Ph.D., ředitel GVUO 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


